
8 Sto nejbohatších Čechů a Slováků
Stovka nejbohatších českých a slovenských miliardářů 
vlastní dohromady majetek v hodnotě 1,4 bilionu korun. 
Od minulého roku si polepšili o 5,8 procenta 

10 Žebříček českých a slovenských miliardářů
Kdo je první a kdo poslední, kdo vydělal a kdo prodělal 

12 Plzeňští privatizátoři odcházejí
Příběh skryté manažerské privatizace plzeňské Škodovky 
se po šestnácti letech uzavřel. Klíčovou divizi dopravního 
strojírenství koupil za 8,3 miliardy korun holding PPF 

18 Miliardy ve fondech SICAV
Čeští miliardáři stále častěji nakupují firmy a nemovitosti 
prostřednictvím fondů kvalifikovaných investorů. Výhodné 
podmínky do Prahy přivádějí i slovenské byznysmeny

20 Petr Kellner
Expanze na divokém Balkáně

21 Andrej Babiš
Dotační baron

22 Radovan Vítek
Drahé nemovitosti, bohatý Vítek

24 Karel Komárek 
Šťastná sázka na Sazku

25 Patrik Tkáč
Poradil si s Číňany, teď to zkouší v Německu

26 Daniel Křetínský 
Miliardářská popstar

26 Ivan Chrenko
Stagnující jmění stavitele mrakodrapů

27 Pavel Tykač
Dvacet pět miliard na investice

27 Pavel Baudiš
Antivirový dolarový miliardář

28 Marek Dospívá a Jaroslav Haščák 
Divoká jízda spolužáků z Moskvy

30 Rozhovor - Dušan Kunovský
Rád bych do Prahy přinesl nějakou velkou architekturu, 
říká majitel firmy Central Group

36 Krotitelé počasí, virů i Číňanů
Druhá desítka miliardářů - dvojice Tkáč-Jakabovič, 
internetový vládce Lukačovič, uhlobaron Bakala

40 Selfmademani
Mezi bohatými Čechy je mnoho těch, kteří začínali 
skutečně od nuly. Většinou vydělali na prudkém rozvoji 
informačních technologií

44 Rychle a okázale
Passer láme rychlostní rekordy, Babiš má fotku 
s „Mr. Beánem“



50 Ocelářiy ajfáci i rentiéři
Mezi 35 nejbohatších pronikli Jaromír Tesař,
Jiří Šimáně či zakladatelé Esetu 

53 Investice za Horizontem
Blíž к nebesům a daleko od velkých měst.
Proč hory a všechno kolem láká bohaté 

56 Rozhovor - Petr Pudil
S Antonínem Koláčkem už neudržujeme žádné vztahy, 
říká Petr Pudil o svém bývalém mentorovi 
z Mostecké uhelné

60 Závodník, zbrojár a adventista
Do Top 50 patří mimo jiných Jiří Písařík,
Pavel Bouška a Vít Kutnar 

64 Když miliardář zahoří, není to levné
Nejbohatší Češi často propadnou svému koníčku natolik, 
že v něm utopí stamiliony i miliardy 

68 Když ratio prohraje souboj s merunou 
Paleta miliardářů, kteří dotují své fotbalové 
nebo hokejové kluby, je poměrně pestrá

70 Uhlobaroni dřívější i současní
Druhou padesátku otevírá trojice 
bývalých vlastníků Mostecké uhelné 

73 Polovička pro dobro
Manželky miliardářů se věnují více či méně viditelně 
charitě, ženy uhlobaronů к tomu podnikají 

76 Svět patří techies
Budoucnost patří novým technologiím a platformám, 
které dovedou dokonale vytěžit úspory z rozsahu 
a využívat data

78 Od bývalého agrobarona po současného
Další skupina nejbohatších začíná u Jiřího Malúše 
a končí u Gabriela Večeři

82 Tajemství oceli
Andrew Carnegie patřil к nejbohatším lidem všech dob. 
Začínal jako „bobbin boy“ v textilce a dokázal se 
vyšvihnout až na vrchol

Žebříček 84 až 101

85 Investují do realit od Česka po Nový Zéland
Závěr Top 100 s profily Zbyňka Frolíka,
Milana Teplého či Jaroslavy Valové


